DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 15 de junho de 2022 Edição nº 15/06 - Ano 2022

Código Identificador: 188b8c1f-6ed4-429c-9678-416f2b6b31f2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Edital nº 030/2022

CONVOCA e NOMEIA candidato aprovado no Concurso Público nº001/2016 , sob o Regime Estatutário, para provimento de vaga e vacância do
quadro geral de Servidores do Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em atendimento ao disposto no art. 10,
e parágrafos da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, considerando o ajuste no período de suspensão da contagem dos prazos de
validade dos concursos públicos determinado pela Lei Federal nº 14.314/2022. no período compreendido da data de publicação do Decreto
Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, até o término da vigência do estado de calamidade pública estabelecido pela União, fixado em 31 de
dezembro de 2021, e de acordo com Edital Público Municipal nº 013/2022 de 06 de abril de 2022, CONVOCA e NOMEIA candidato abaixo
relacionado.

Concurso Público nº 001/2016

Cargo: PROFESSOR SÉRIES FINAIS - Matemática

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

447354 Liliane Silveira e Medeiros 75,5 4º

Os  candidatos  nomeados  em cargos  regidos  pela  Lei  no  452/2006 e  453/2006,  deverão  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de1.
Administração – SMA, situada à Rua General Osório no158, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 08h às 12h e das 13h
às 17h, munidos dos documentos necessários solicitados no item 2.2, do Edital de Abertura nº 001/2016. No prazo de 10(dez) dias, para
candidatos regidos pela Lei 452/2006. E para os cargos de professor, regidos pela Lei nº 453/2006, no prazo de 30(trinta) dias, sob pena
da ausência, ser entendida como desistência.
As Avaliações Psicológicas serão realizadas na Secretaria Municipal da Saúde – SMS.2.
Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da3.
Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.
As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.4.
Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito de5.
convocar os próximos candidatos por ordem de classificação

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/760/a8vGWZgSeLrKMRFVKTyhSapdjxvRS5gF.pdf

Fabiany Zogbi Roig e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 178c7723-c7ad-4b61-841e-f250cbefad94

Extrato de Contratos e Aditivos
Licitações

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 60/2022

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/760/a8vGWZgSeLrKMRFVKTyhSapdjxvRS5gF.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 15 de junho de 2022 Edição nº 15/06 - Ano 2022

Código Identificador: 188b8c1f-6ed4-429c-9678-416f2b6b31f2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

Processo Administrativo nº 033/2021, Concorrência com Registro de Preços nº 002/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE VIAS MUNICIPAIS, NOS
TERMOS DO PROJETO BÁSICO (ANEXO I) E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, PELO PERÍODO DE 01 (UM) ANO, CONFORME SOLICITAÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - SMOU.

CONTRATO Nº.60/2022– celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ROSILAINE DE PAIVA CONDE – CONSTRUTORA –
EIRELI – EPP

VALOR: R$ 8.877,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº60/2022: 13/06/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32/2022

Processo Administrativo nº085/2022, Pregão Eletrônico nº16/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a alteração do item 3 – “Descrição”, do Termo de Referência, no que diz respeito ao casco e
cabine  da  embarcação,  passando a  constar  o  que segue,  conforme solicitação  da  Secretaria  Municipal  da  Saúde,  através  do  Processo
Administrativo no230/2022: [...] “Casco composto de cavernas, perfis “L” transversais e barra chata, longitudinais e cavernas estruturais no
costado ao longo da embarcação. Casco fabricado em alumínio.” [...] [...] “Cabine de comando e ambulatorial separadas e amplas, conforme
exigências da Capitania dos Portos determinada em NORMAM, totalmente isolada acusticamente e contra intempéries, sendo a fabricação da
cabine e convés em alumínio, iluminação interna através de luzes de leds, poltronas estofadas apropriadas para acomodação de 05 passageiros
mais 02 tripulantes com total conforto. ” [...]

CONTRATO Nº.32/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa INDRA COMERCIO DE MAQUINAS E MOTORES
LTDA

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº32/2022: 14/06/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº13/2022

Processo Administrativo nº 021/2022, Pregão Eletrônico nº008/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor contratual, totalizando R$ 6.180,00 (seis
mil cento e oitenta reais), conforme solicitação da através do Processo Administrativo no 054/2022 – SMASCIM.

CONTRATO Nº.13/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS A.C. FONSECA

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 15 de junho de 2022 Edição nº 15/06 - Ano 2022

Código Identificador: 188b8c1f-6ed4-429c-9678-416f2b6b31f2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

LTDA

VALOR: R$ 6.180,00

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº13/2022: 08/06/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2019

Processo Administrativo nº 179/2019, Dispensa de Licitação por Justificativa nº133/2019.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto prorrogação do prazo estipulado na cláusula segunda do Contrato original, por 12 (doze)
meses, passando a vigorar de 17 de maio de 2022 a 16 de maio de 2023, conforme solicitação feita através do memorando nº. 6.694/2022/SMS.

CONTRATO Nº038/2019 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SILVIO GIBBON GUIMARÃES

PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/05/2022 A 16/05/2023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº038/2019: 14/06/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 13 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº026/2017

Processo Administrativo nº405/2016, Concorrência nº043/2016.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto, a prorrogação de prazo contratual, pelo período de 03 (três) meses, passando a vigora de 15
de maio de 2022 até 14 de agosto 2022, conforme solicitação feita através do Memorando n° 7.066/2022/SMOU.

CONTRATO Nº026/2017 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa COOPERATIVA ALIANÇA DE ECONOMIA
SOLIDÁRIA E PRESTADORA DE SERVIÇOS – COOADESPS.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/05/2022 a 14/08/2022

VALOR: R$ 105.000,00 (MENSAL)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 13 AO CONTRATO Nº026/2017: 10/06/2022

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/761/jMlDa_hP47C5ZlLnPJHy9U4W12pei7EH.pdf

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/761/jMlDa_hP47C5ZlLnPJHy9U4W12pei7EH.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 15 de junho de 2022 Edição nº 15/06 - Ano 2022

Código Identificador: 188b8c1f-6ed4-429c-9678-416f2b6b31f2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: d185459c-7793-48d5-9738-dc47fc837304